


 

Rok 

LXIII 17 – 31grudnia 2023 Nr 23 

Zdrowych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia  
oraz błogosławionego Nowego 2024 Roku 

wszystkim Parafianom oraz Sympatykom naszego kościoła i parafii 
życzą Ojcowie Franciszkanie oraz Rada Parafialna. 

PASTERKI – Msze święte o godz. 20.00 i 24.00 
BOŻE NARODZENIE – 25 grudnia /poniedziałek/ – Msze święte o godz. 8.30; 10.00 

i 11.30 

OPŁATEK PARAFIALNY – 14 stycznia 2024 roku o godz. 13.00. Bilety sprzedaje siostra 
Józefa Miernik, tel.: 514 662 1949. W czasie Opłatka wystąpi Chór parafialny; Grupa 
teatralna i orkiestra pod dyrekcją pana Jerzego Pasternaka. 

KONCERT KOLĘD w wykonaniu zespołu pana Edwarda Domańskiego 21 stycznia po 
Mszy świętej o godz. 11.30 w sali parafialnej. 

KOLEKTA  NNIIEEDDZZIIEELLNNAA  
3 grudnia – I. $1,380; II. $440 /na ogrzewanie/  
10 grudnia – I. $1,305; II. $525 /na ogrzewanie/ 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 
Edward i Elżbieta Sznerch - $100; Anonimowo - $100; Marek i Anna Ligęza - $100; 

Irena i Mirosław Kupracz - $300; Stanisław Adamczyk - $40;  
Renata i Piotr Krawczyk - $100; Zofia Mizera - $100;  

Teresa i Henryk Włodarczyk - $100; Krystyna Golczewska - $200 

OFIARY NA KWIATY I DEKORACJE KOŚCIOŁA NA BOŻE NARODZENIE 
Edward i Elżbieta Sznerch - $20; Alina i Wacław Banach - $30; Wanda Wenek - $20; 

Jan i Mary Wójcik - $20; Małgorzata i Tadeusz Kirejczyk - $20; Maria Bulkiewicz - 
$20; Bernadeta Wielobób - $20; Żywy Różaniec - $150; Maria Stefanik - $20; Krystyna 

i Stanisław Fudali - $20; Zofia Rzeszutek - $20; John Ożga - $50; Bronisława i 
Kazimierz Matowski - $20; Leon Sowa - $20; Jolanta i Władysław Wróbel - $20; Maria 
Czechowicz - $20; Grażyna i Edward Dusza - $20; I.D. Guay - $50; Krystyna Przystal - 

$40; Beata i Wiesław Przystał - $100; Emil i Maria Matuch - $20; Maria Buffa - $20; 
Mila Zembowicz - $40; Anna i Ryszard Augustyniak - $20  

Janina Wenek - $20; Zofia Halat - $20 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  nniieeuussttaannnniiee  

wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą.. 

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
TTRRZZEECCIIAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  AADDWWEENNTTUU  ––  1177  ggrruuddnniiaa  ((GGaauuddeettee)) 
 8.30 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (24) - Teresa Gawrych 
 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ojca Józefa Błaszaka - 

Doktor Daniel Sikorski; O opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, Boże 
błogosławieństwo i zdrowie dla Anny Wawrzonek i Renaty Wróbel - Anna 
Wawrzonek; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Wiesław 
Bartoszewicz - Beata i Wiesław Przystał; †Rafał Zembowicz - Rodzice; 
†Zuzanna, Jan, Maria Skrabka - Rodzina Mizera; †Jadwiga, Marcin Klucz 
i Stanisław Skalak - Rodzina; †Tomasz Kojzar - Żona z rodziną; †Stanisław 
Pasek - Córka z rodziną; †Stefan, Tomasz i Marianna Czechowicz - Rodzina; 
†Emil Sokalski - Siostra z rodziną; †Teofil Wójcik - Rodzina Wójcik; †Jadwiga 
Gierasik - Bronisława Szypowska; †Jan i Stefan Barna - Siostra z rodziną; 
†Jadwiga Gierasik - Jadwiga i Zbigniew Kowal; †Maria i Henryk Janiczak 
/25R/ - Córka z rodziną; †Barbara i Zdzisław Grabowski - Siostra z rodziną; 
†Józefa i Wiktor Kramicz - Siostrzenica z rodziną; †Jan i Emilia Kuźmicka -
Tamara Helene Kuźmicki; †Andrzej Łukasik /4R/ - Córka Asia z rodziną 

Poniedziałek – 1188  ggrruuddnniiaa   
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (25) - Teresa Gawrych 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama 
 8.00 †Walerian Kojzar /3R/ - Helena Kojzar 

Wtorek – 19 grudnia  
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (26) - Teresa Gawrych 
 8.00 †Czesław Gawrych - Żona 
 8.00 †Euzebiusz Jadłowski - Żona i synowie 

Środa – 20 grudnia  
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (27) - Teresa Gawrych 
 19.00 †Leszek Wróbel - Brat i syn 
 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 21grudnia  
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (28) - Teresa Gawrych 
 8.00 †Za poleconych w Wypominkach 
 8.00 ††Bracia, Siostry, Krewni, Rodzice i Dobrodzieje Zakonu Franciszkańskiego 

i członkowie Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej 

Piątek – 22 grudnia  
 8.00 †Leokadia i Stanisław Gromak - Córka 
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (29) - Teresa Gawrych 

 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Zofii Rzeszutek - Kazik i Maria Herod 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 †Aniela Herian - Tyffany Stevanovicz 



Sobota – 23 grudnia 
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk (30) - Teresa Gawrych 
 88..0000  †Stanisław, Julia i Edward Pękała - Rodzina Frąc 

  1188..0000  †Maria Nowicka /31R/ - Rodzina Ratajczak  

CCZZWWAARRTTAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  AADDWWEENNTTUU  ––  2244  ggrruuddnniiaa  ––  WWiiggiilliiaa  NNaarrooddzzeenniiaa  PPaańńsskkiieeggoo 
 8.30 †Emil Sokalski - Helena i Franciszek Sokalski 
 10.00 †Aniela Herian - Thiffany  
 11.30 Za Parafian; Dziękczynna O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marty 

Miziołek i dla Michael Miziołek - Mama; Prośba do Boga o ratunek dla syna 
Artura i dla mnie - Mama; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; 
†Rafał Zembowicz - Rodzice; †Stanisław Pasek - Syn z rodziną; †Helena 
i Tomasz Piątek - Syn z rodziną; †Józef Ligęza - Dzieci; †Zofia, Leon, Sebastian 
Kuchta - A.Z. Śliwa; †Stanisława i Julian Urbański i Jan Sidorowicz - Iwona; 
†Jan Białowąs /7R/ - Córka Małgorzata Burczak z rodziną  

 20.00 PASTERKA – †Wiktoria Konieczny i Józef Paluch - Chrzestnica 

 23.30 Koncert kolęd w wykonaniu Chóru Parafialnego 

 24.00 PASTERKA – O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Moniki i jej rodziny, 

Jakuba, jego rodziny i Mateusza - Rodzina Cieśliński 

UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO – poniedziałek – 25 grudnia  

 8.30 †Janina, Tadeusz, Jan i Eugeniusz Rzeszutek - Córka Halina Kowalik  

 10.00 †Zofia i Franciszek Lupiński i Mary i Tom Bednarz - Barbara, Alex i Michael 

Lupiński 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Edwarda i Marii 
Gadzińskich - Komitet parafialny; †Ksiądz Stanisław Szczepankiewicz - Rodzina 
Bulkiewicz; †Stefania i Adam Ożga - Syn John; †Wanda i Józef Śliwa - Dzieci 
z rodzinami; †Karolina i Stanisław-Michał Balicki - Dzieci; †Stefan i Ryszard 
Przystał - Żona i mama Krystyna; †Alicja i Szymon Łyczko - Synowie; †Wiesław 
Bartoszewicz - Beata i Wiesław Przystał; †Feliks i Dagmar Poorten - Tamara, 
Helene Kuźmicki; †Jadwiga i Andrzej Gierasik - Córka z rodziną; †Irena, 
Czesław, Lucyna Kudła - Marek i Anna Ligęza; †Kazimiera, Władysław, 
Stanley, Dominik Mierzwiński - Anna i Marek Ligęza; †Zofia, Leon, Sebastian 
Kuchta - Rodzina Ławniczek 

Wtorek – 26 grudnia – św. Szczepana – drugi dzień Oktawy Bożego Narodzenia 
 8.00 †Thanksgiving - Sherlay 
 11.00 †Szczepan Szypowski - Żona 

Środa – 27 grudnia – świętego Jana Apostoła i Ewangelisty – trzeci dzień Oktawy BN. 
 8.00 †Stefania i Adam Ożga - Syn John 
 8.00 †Jan Białowąs /7R/ - Małgorzata Burczak z rodziną 
 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

 



Czwartek – 28 grudnia – św. Młodzianków, Męczenników – czwarty dzień Oktawy 
 8.00 †Marian i Stefania Wasiowski - Córka z rodziną 
 8.00 †Józef, Victoria Kopeć - Maria Kopeć 
 8.00 O zdrowie dla całej rodziny - Mateusz Reszka 

Piątek – 29 grudnia – piąty dzień Oktawy Bożego Narodzenia 
 8.00 O zdrowie dla całej rodziny - Mateusz Reszka 

 8.00 †Jakub i Katarzyna Nowak - Maria Kopeć 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 Genowefa i Mieczysław Hausner - Wnuczka z rodziną  

Sobota – 30 grudnia – szósty dzień Oktawy Bożego Narodzenia  

 8.00 Za Zmarłych poleconych w Wypominkach 

  88..0000  PPrroośśbbaa  ddoo  MMaattkkii  BBoożżeejj  oo  ppoommoocc  ww  pprrzzyyggoottoowwaanniiuu  eemmeerryyttuurryy  --  MMeerrcceeddeess  OOssiiaass  

  1188..0000  †Aniela Herian - Tiffany Stevanovicz 

NIEDZIELA w Oktawie Bożego Narodzenia – 31 grudnia  

święto ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA  

 8.30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze - Bronisława Szypowska 

 10.00 †Aniela Herian - Tiffany Stevanovicz 

 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Wiesław 

Bartoszewicz - Beata i Wiesław Przystał; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Barbara 

Kulesza - Mąż; †Jadwiga Gierasik - Córka Alicja z rodziną; †Jadwiga Gierasik - 

Bronisława Szypowska; †Aleksandra i Stanisław Dudziec - Rodzina; †Irena 

i Władysław Śnieżyk - Maria Kopeć; †Bryja Waley - Maria Kopeć 
 

WIECZERZA WGILIJNA 
Zgodnie z tradycją w Polsce wieczerza wigilijna rozpoczyna się wraz 

z „pierwszą gwiazdką na niebie”. Jest to symboliczne nawiązanie do Gwiazdy 
Betlejemskiej zwiastującej narodziny Jezusa, którą według Biblii na wschodniej 
stronie nieba ujrzeli Trzej Królowie. Wieczerzę, jak każe obyczaj, postną, 
rozpoczyna się modlitwą i czytaniem fragmentu Ewangelii Mateusza, Łukasza lub 
Jana w części dotyczącej narodzin Jezusa. Potem uczestnicy wieczerzy wzajemnie 
przełamują się opłatkiem, jednocześnie składając sobie życzenia.  

Na stole przykrytym białym obrusem z wiązką sianka pod spodem ustawia się 
o jedno nakrycie więcej, niż wynosi liczba zgromadzonych osób. Dodatkowe 
miejsce przy stole wigilijnym przeznaczone jest dla niezapowiedzianego gościa. 
Ważnym zwyczajem towarzyszącym wigilii Bożego Narodzenia jest śpiewanie 
kolęd. Często też pod choinką umieszczane są prezenty, które wedle tradycji 
przynosić ma św. Mikołaj, dzieciątko, aniołek, gwiazdor lub gwiazdka. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
https://pl.wikipedia.org/wiki/Biblia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Post
https://pl.wikipedia.org/wiki/Modlitwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ewangelia_Mateusza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ewangelia_%C5%81ukasza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ewangelia_Jana
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ty_Miko%C5%82aj_(kultura_masowa)


WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Igna-
szewski - emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Bauer, Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupin-
ski, Józefa Miernik, Danuta Toporowicz 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik tel. 514 722-7401 
Róża Świętego Jana Pawła: pani Irena Lipińska tel. 514 321-7586 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół 
taneczny „Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


